
 

Tilvenningsplan for Villenga barnehage 

Vi i Villenga barnehage ser på tilvenningsperioden som svært viktig, da barn, og foresatte,  trenger 

trygghet og tid til å bli kjent med barnehagen, personalet og hverdagen på avdelingen. Dette er vår 

hovedmålsetning for perioden. 

De første dagene 

Dag 1: Tilvenningsperson møter familien i garderoben og ønsker velkommen. Barnet begynner denne 

dagen å gjøre seg kjent med omgivelsene. Foresatte er sammen med barnet denne dagen og det er 

vanlig at barnet er der et par timer. Tilvenningsperson er sammen med barnet og foresatte hele 

denne tiden. Det blir gjort avtale mellom foresatte og tilvenningsperson når man skal møtes dagen 

etterpå. 

Dag 2: Tilvenningspersonen møter barnet i garderoben og blir med det inn på avdelingen. Nå er det 

naturlig at barnet er der litt lengre og det kan være naturlig for foresatte å prøve å gå fra barnet for 

en kort periode, da hovedsakelig til et annet rom på huset. Dette så man er lett tilgjengelig hvis noe 

skulle oppstå. Husk at foresatte alltid sier fra til barnet før man «forlater» det.  

Dag 3: Tilvenningspersonen møter barnet i garderoben, og de foresatte er der en kort stund, eller de 

kan gå med en gang. Nå kan de foresatte prøve å være litt lengre borte og kan gjerne ta seg en tur 

utenfor barnehagen, slik at barnet er alene, med tilvenningspersonen tett på. Det gjøres en avtale 

om når man kommer tilbake. Foresatte må raskt kunne nås på telefon ved behov. 

I løpet av den første uka i barnehagen gjennomføres det en oppstartssamtale med pedagogisk leder 

på avdelingen 

Det er viktig å huske på at tilvenningsperioden ikke nødvendigvis blir  som beskrevet tidligere, da 

barn er veldig forskjellige i forhold til hvor raskt de venner seg til nye omgivelser og det å være borte 

fra de foresatte. Noen kan synes det er greit at foresatte går første dagen, mens andre kan trenge 

flere dager med foresatte tilstede, enn de tre som er satt opp her. Her er dialogen mellom 

tilvenningsperson og foreldre viktig i forhold til å finne riktige tidspunkter for når man kan ta et steg 

videre i tilvenningen.  

De «gamle» barna 

I tilvenningstiden er det viktig for oss å ikke glemme de barna som allerede er på avdelingen. De er 

en viktig ressurs, og samtidig trenger de også å tilvenne seg en ny gruppe eller nye barn.  

De må få bli kjent med de nye barna, og det kan være at de savner gamle lekevenner som har sluttet 

i barnehagen. Dette blir en viktig oppgave for de voksne som ikke er tilvenningsperson. 

 



 

 

Interne overføringer 

Det året barnet fyller 3 år, bytter man avdeling fra 0-3 til 3-6 årsavdeling. 

Barnet kjenner nå barnehagen godt og utgangspunktet for endringen er litt annerledes. Barnehagen 

vil forberede barnet gjennom at de i løpet av vinter/vår besøker den avdelingen de skal til, og er med 

på turer og lignende. Gjennom slike tiltak vil barnet få en ”flytende” tilvenning slik at når dagen for 

overgangen kommer, vil barnet vite hva og hvem det kommer til. 

Overgangen vil i hovedsak skje første virkedag i august, men det kan også forekomme overganger 

ellers gjennom året. Dette vil i så fall skje i samråd med foresatte. 

Kontakt: 

Ensehytta:            48081076 

Berget:                  48081075 

Midtskogen:         48081074 

Finstadhytta:        48081077 

Kontor:                  64853100 

 

 

 


